

OBTON GLOBAL SELSKABSINVESTOR P/S
C/O OBTON A/S, SILKEBORGVEJ 2, 8000 AARHUS C
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 10. maj 2022

Michel Nimeh

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7-9
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Obton Global Selskabsinvestor P/S c/o Obton A/S Silkeborgvej 2 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 35 82 29 76 Stiftet: 20. februar 2014 Kommune: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Anders Retz Johansson, formand Flemming Siggaard Knudsen Niels Quist Johansen
Direktion	Anders Marcus
Komplementar	Obton Global Komplementaranpartsselskab
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Obton Global Selskabsinvestor P/S investerer, via selskabet Obton Solenergi Global P/S, i solcelleanlæg fordelt på flere lande. Formålet er at opnå et forudsigeligt afkast for ejerne via risikospredning af investeringen i flere udvalgte lande. Selskabet har investeringer i 92 solcelleanlæg placeret i Tyskland, Belgien, Frankrig, Italien og Ungarn.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Projektet Obton Solenergi Global blev lanceret i 2014 og aktietegningen afsluttet primo 2016. Anlæg til projektet er blevet købt løbende i takt med aktietegningen, så både 2015 og 2016 var præget primært af indkøb af anlæg. I 2021 har selskabet udvidet porteføljen med en ejerandel i et større projekt i Ungarn. Projektet i Ungarn bidrog først driftsmæssigt fra overtagelsestidspunktet medio september 2021.

Samlet set har driften og resultaterne af de indkøbte anlæg været tilfredsstillende - også i 2021. Produktionen for 2021 sluttede samlet i indeks 97,9 efter et år med færre end normalt antal solskinstimer i de lande, hvor Selskabet har driftsaktiviteter. Det samlede produktionsresultat dækker over en produktion som forventet i Belgien, mindre tilfredsstillende produktion i Frankrig, Italien og Tyskland, men til gengæld en stærk produktionsstart i Ungarn. Risikospredningen på flere lande viser fortsat sit værd for Selskabet.

I 2021 kiggede inflationen atter frem efter ca. 30 år på generelt lavere niveau. Særligt råvare- og energipriserne, herunder strømpriserne, trak inflationen i vejret. Selskabets portefølje er dog så forudsigelig, så hverken inflation eller rentestigninger påvirkede afkastet. Fremadrettet er påvirkningen fra inflationen og renter begrænset til den nye investering i Ungarn. I Belgien kan høje markedspriser på strøm dog få positiv effekt på omsætningen.

Selskabets portefølje forventes at give ejerne et gennemsnitligt årligt udbytte på 10% over 20 år frem mod 2034. I 2021 fik ejerne for første gang mulighed for at benytte sig af det strukturerede exit vindue. Kun 6% af aktionærene benyttede sig af exit vinduet og alle salgsønsker blev imødekommet via salg til andre aktionærer. Aktierne blev handlet til fastsat indikativ markedskurs på 1,17.

Ledelsen indstiller til generalforsamlingen, at der udloddes et udbytte på 7% i forhold til oprindelig indbetalt aktiekapital for regnskabsåret 2021. Dette er uændret i forhold til seneste regnskabsår. Når udbyttet er udbetalt, er der samlet udloddet 50% siden 2015.

For at give overblik over selve driften i hele gruppen, er der udarbejdet samlet resultatopgørelse og balance nedenfor. Tallene kan ikke udledes direkte af årsrapporten.

LEDELSESBERETNING

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold (fortsat)

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31 DECEMBER

	2021 (T.KR.)
Omsætning	101.640
Driftsomkostninger	-18.951
Resultat før renter og afskrivninger	82.689
Afskrivninger	-51.385
Resultat før renter	31.304
Renteindtægter m.v.	2.670
Renteudgifter m.v.	-23.016
Resultat før skat	10.958
Skat	-5.869
Årets resultat	5.089

BALANCE 31. DECEMBER

	2021 (T.KR.)
Aktiver	
Solcelleanlæg	734.870
Kapitalandele og andre værdipapirer	36.963
Andre tilgodehavender	2.203
Anlægsaktiver i alt	774.035
Tilgodehavender fra salg	9.531
Tilgodehavende selskabsskat	776
Andre tilgodehavender	14.228
Likvide midler	74.858
Omsætningsaktiver i alt	99.393
Aktiver i alt	873.428

Passiver	
Selskabskapital	111.850
Overført resultat	88.873
Egenkapital i alt	200.723
Hensatte forpligtelser	36.189
Kreditinstitutter (bankgæld)	540.816
Leverandørgæld	3.267
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.794
Selskabsskat	498
Anden gæld	89.140
Gældsforpligtelser i alt	672.705
Passiver i alt	873.428

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for

LEDELSESBERETNING

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning (fortsat)
koncernens og selskabets finansielle stilling.

Forventninger til 2022

I det kommende år er fokus på optimering af driften af anlæggene i porteføljen. Vi forventer et positivt resultat på et højere niveau end 2021 primært pga. tilføjelsen af det ungarske projekt.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.	2020 kr.
INDTÆGTER AF KAPITALANDELE I DATTERVIRKSOMHEDER.....		6.041.598	10.024.329
Eksterne omkostninger.....		-221.631	-204.760
BRUTTORESULTAT.....		5.819.967	9.819.569
Personaleomkostninger.....	1	-35.000	-35.000
DRIFTSRESULTAT.....		5.784.967	9.784.569
Andre finansielle omkostninger.....	2	-3.656	-284.631
ÅRETS RESULTAT.....		5.781.311	9.499.938
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		12.250.000	0
Ekstraordinært udbytte.....		14.000.000	0
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		6.041.598	10.024.329
Overført resultat.....		-26.510.287	-524.391
I ALT.....		5.781.311	9.499.938

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Kapitalandele i dattervirksomhed.....		157.835.435	160.375.601
Finansielle anlægsaktiver.....	3	157.835.435	160.375.601
ANLÆGSAKTIVER.....		157.835.435	160.375.601
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		2.041.677	0
Andre tilgodehavender.....		47.053	40.660
Tilgodehavender.....		2.088.730	40.660
Likvide beholdninger.....		68.313	29.904
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		2.157.043	70.564
AKTIVER.....		159.992.478	160.446.165
PASSIVER			
Selskabskapital.....		87.500.000	87.500.000
Overført overskud.....		60.183.196	71.291.909
Forslag til udbytte.....		12.250.000	0
EGENKAPITAL.....		159.933.196	158.791.909
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		37.625	37.698
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		0	1.598.301
Anden gæld.....		21.657	18.257
Kortfristede gældsforpligtelser.....		59.282	1.654.256
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		59.282	1.654.256
PASSIVER.....		159.992.478	160.446.165

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	87.500.000	0	71.291.910	0	158.791.910
Forslag til resultatdisponering.....		6.041.598	-26.510.287	26.250.000	5.781.311
Transaktioner med ejere					
Ekstraordinært udbytte.....				-14.000.000	-14.000.000
Andre lovpligtige bindinger					
Andre reg. af indre værdi.....		9.359.975			9.359.975
Overførsler					
Modt./dekl. udbytte.....		-17.941.739	17.941.739		0
Tilladt udligning.....		2.540.166	-2.540.166		0
Egenkapital 31. december 2021.....	87.500.000	0	60.183.196	12.250.000	159.933.196

Kursen på indre værdi udgør pr. 31. december 2021 kurs 182,78, svarende til kurs 0,9139 pr. aktie af 0,50 kr.

NOTER

	2021 kr.	2020 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	4	4	
Løn og gager	35.000	35.000	
	35.000	35.000	
Andre finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	0	278.390	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	3.656	6.241	
	3.656	284.631	
Finansielle anlægsaktiver			3
		Kapitalandele i dattervirk- somhed	
Kostpris 1. januar 2021.....		173.065.871	
Kostpris 31. december 2021.....		173.065.871	
Værdireguleringer 1. januar 2021.....		-12.690.270	
Udloddet resultat		-17.941.739	
Årets resultat		6.041.598	
Egenkapitalbevægelser.....		9.359.975	
Værdireguleringer 31. december 2021.....		-15.230.436	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....		157.835.435	

Datterselskabet Obton Solenergi Global P/S har investeret i udenlandske enheder, hvori der ejes og drives et solcelleanlæg. Investeringerne er dels foretaget via indskud i selskaberne som egenkapital og dels ydet som lån til selskaber. Kapitalandel og lån betragtes af Obton Solenergi Global P/S som en samlet investering, der skal give et samlet afkast til selskabet. De afgivne lån vil blive tilbagebetalt i takt med at de underliggende selskaber genererer fri likviditet, som enten kan anvendes som udbytte eller som tilbagebetaling af de ydede lån. Lånene er ydet uden en aftalt rente, da lån og kapitalandele betragtes som en samlet investering. Lånene er en kombination af lån uden vilkår og Ansvarlige lån, efterstillet den primære kreditgiver på anlæggene.

ANVENDT REGSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for Obton Global Selskabsinvestor P/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med den danske årsregnskabslovs bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Resultatopgørelsens opstillingsform er tilpasset selskabets aktivitet som et holdingselskab.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

RESULTATOPGØRELSEN

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

I moderselskabets resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resultat efter fuld eliminering af intern avance/tab og fradrag af afskrivning på goodwill.

Ved afhændelser indregnes eventuel fortjeneste, når de økonomiske rettigheder knyttet til de solgte kapitalandele overføres, dog tidligst når fortjenesten er realiseret eller anses som realisabel. Desuden indgår realiserede tab udover nedskrivninger, når sådanne må konstateres.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat

Selskabet er ikke et selvstændigt skattesubjekt, hvorfor der ikke er indregnet aktuel skat eller udskudt skat. Aktuel skat og udskudt skat, som måles af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, påhviler de enkelte selskabsdeltagere.

BALANCEN

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i måles i moderselskabets balance efter den indre værdis metode.

Kapitalandele i måles i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Nettoopskrivning af kapitalandele i overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.
